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9 grudnia 2025

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się
posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Radni dyskutowali nad zaproponowanym kształtem uchwały budżetowej
województwa na 2026 r. Obrady poprowadził Łukasz Jabłoński. W posiedzeniu
uczestniczyła marszałek Renata Janik i członek Zarządu Województwa Andrzej
Pruś. 

Radni podczas posiedzenia zajęli się także zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2026-2048 oraz
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2026
rok.

Planowane dochody województwa w 2026 r. o wartości 1 mld 283 mln zł mają być
niższe w stosunku do roku bieżącego o 103,45 mln zł. Zakładane wydatki będą wyższe o
46 mln zł i wyniosą 1 mld 712,5 mln zł. Zakładany wynik budżetu będzie ujemny na
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poziomie – 429,5 mln zł. Przychody województwa na 2026 r. zaplanowano na poziomie
450 mln zł, rozchody osiągną wysokość 20,7 mln zł.

W przyszłym roku w dochodach województwa spodziewane są wyższe dotacje celowe – na
staże lekarskie a także na dopłaty do przewozów, wyższe będą również udziały w podatkach
dochodowych. Spadnie wysokość subwencji ogólnej aż o 47 %.

Wydatki majątkowe w 2026 r. osiągną poziom 903 mln zł i będą stanowić 52,7 % wydatków
ogólnych. Deficyt budżetu województwa wyniesie w 2026 r. 429,4 mln zł, ma zostać pokryty
w kwocie 209,4 mln zł nadwyżkami z lat ubiegłych, natomiast kwota 220 mln zł będzie
pokryta środkami z kredytu długoterminowego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał budżetowych.

W obszarze prac komisji znalazło się zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia
Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej. Kwota 180 tysięcy zł ma zostać wykorzystana na
pokrycie części wydatków bieżących, związanych z funkcjonowaniem Zespołu Szkół
Specjalnych w Busku-Zdroju, działającego przy Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno-
Rehabilitacyjnym “Górka”.

Członkowie Komisji dyskutowali o projekcie uchwały w sprawie udzielenia w 2026 roku
pomocy finansowej w wysokości 150 tysięcy zł Gminie Busko-Zdrój z przeznaczeniem na
organizację XXXII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-
Zdroju. Pomoc finansowa ma zostać przeznaczona na pokrycie kosztów organizacji koncertu
operowego – wystawienia “Halki” Stanisława Moniuszki.

Komisja zajęła się również tekstem projektu uchwały w sprawie udzielenia jednostkom
samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod
nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku
Etnograficznego w Tokarni”. Pomoc finansowa udzielona gminom Kielce, Chęciny i Nowiny
w wysokości 73 993 zł pozwoli na zorganizowanie linii komunikacyjnej T, uruchamianej do
ww. atrakcji turystycznych. Zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej dla Miasta Kielce
z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu zaufania dla
osób w kryzysie”.

Komisja pochyliła się nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w
drodze przetargu, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego,
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położonej w Kielcach przy ul. Kamińskiego. Nieruchomość ta znajduje się w nieodpłatnym
użytkowaniu przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii, obecnie jej obszar zostanie
wykorzystany podczas realizacji inwestycji drogowej – rozbudowy ulicy Podklasztornej w
Kielcach.

Komisja zajęła się uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na
rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości
położonej w obrębie Kije, gmina Kije. Zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na
rzecz Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach prawa własności
nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Ściegiennego 2. Na działce tej znajdują się
obiekty dawnego Zespołu Domu Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Obronnego,
wpisane do rejestru zabytków nieruchomych. Wojewódzki Dom Kultury w Kiecach jest
ostatnią wojewódzką instytucją kultury, która nie posiadała do tej pory własności gruntu pod
użytkowanymi budynkami (siedzibą).
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